Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100
Página 1 | 2

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
 ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 1387/2025

Indica ao Prefeito o conserto das lâmpadas externas,

reforço na iluminação do pátio e conserto das calhas da

UBS do Jardim São Roque.

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Foz do
Iguaçu, que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que viabilize
o conserto das lâmpadas externas, reforço na iluminação do pátio e conserto das calhas da UBS
do Jardim São Roque.

J U S T I F I C A T I V A

A presente indicação, com fundamento no artigo 145 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, tem por objetivo solicitar o conserto das lâmpadas
externas, reforço na iluminação do pátio e conserto das calhas da UBS do Jardim São Roque,
que, apesar de ter passado por reformas gerais no ano de 2019, com investimentos aproximados
de 1,3 milhão de reais, demanda reparos estruturais de iluminação e calhas para água da chuva
em aparente estado de deterioração.

A manutenção adequada da iluminação é essencial para
garantir o bem-estar dos funcionários e usuários do serviço público de saúde ofertado na
unidade, além de ser dever do poder público assegurar serviços urbanos eficientes e contínuos.
Assim, espera-se que a solicitação seja atendida com brevidade, beneficiando diretamente os
cidadãos que utilizam o referido espaço.

Sala das Sessões, 13 de maio de 2025.

Valentina
Vereadora

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
A

LE
N

T
IN

A
 R

O
C

H
A

 V
IR

G
IN

IO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

11
A

-2
F

3E
-F

50
6-

66
A

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
11

A
-2

F
3E

-F
50

6-
66

A
D

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100
Página 2 | 2

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
 ESTADO DO PARANÁ

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
A

LE
N

T
IN

A
 R

O
C

H
A

 V
IR

G
IN

IO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

11
A

-2
F

3E
-F

50
6-

66
A

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
11

A
-2

F
3E

-F
50

6-
66

A
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C11A-2F3E-F506-66AD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VALENTINA ROCHA VIRGINIO (CPF 092.XXX.XXX-06) em 14/05/2025 20:51:33 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/C11A-2F3E-F506-66AD

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/C11A-2F3E-F506-66AD